
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 793 del 20-10-2022 1/2

COMUNE DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 793 del 20-10-2022

 

OGGETTO: STREETS FOR KIDS - 21 OTTOBRE 2022

IL DIRIGENTE

VISTA la nota prot. n.117691/22 del 10/10/2022 a firma degli aderenti al comitato 
“Aria Sole e Movimento” - comitato spontaneo di genitori e residenti del Centro Storico 
con la quale si chiede l'adesione del Comune di Viterbo alla campagna Streets for Kids e la 
creazione di una “strada scolastica” nella zona tra Via della Verità e Porta della Verità;

RILEVATO che la campagna Streets for Kids è un'iniziativa internazionale, che si 
svolge contemporaneamente in tutta Europa il giorno 21 ottobre 2022;

CONSIDERATO che in occasione dell'evento di cui sopra il comitato richiede la 
chiusura al traffico di via della Verità nel tratto compreso dall'intersezione con Via 
dell'Orologio Vecchio all'intersezione con via Vetulonia il giorno 21 ottobre p.v. dalle ore 
7.30 alle ore 8.30 e dalle ore 15.30 alle ore 17.30 al fine di realizzare una giornata di 
sensibilizzazione alla mobilità sostenibile ed alla creazione di una zona a traffico limitato 
temporanea;

PRESO ATTO che con propria delibera del 20 ottobre 2022 la Giunta Comunale ha 
accolto la richiesta di cui sopra ed ha aderito alla campagna Streets for Kids;

RITENUTO, per i motivi di cui sopra, di adotare i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo codice della 
strada);

ORDINA

• il giorno 21 ottobre 2022, dalle ore 07:30 alle ore 08:30 e dalle ore 15:30 alle ore 
17:30 e comunque fino a termine evento, è vietata la circolazione veicolare in via 
della Verità nel tratto compreso dall'intersezione con Via dell'Orologio Vecchio 
all'intersezione con via Vetulonia;

• che in data 21 ottobre 2022, dalle ore 07:30 alle ore 08:30 e dalle ore 15:30 alle ore 
17:30 e comunque fino a termine evento, gli Agenti di Polizia Locale e gli altri organi 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 793 del 20-10-2022 2/2

di Polizia Stradale interverranno, interrompendo la circolazione veicolare mediante 
segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni, applicando altresì ulteriori 
misure di disciplina della circolazione e della sosta veicolare che dovessero nel caso 
rendersi necessarie.

Gli organi di Polizia Stradale provvederanno ad un adeguato servizio in merito e sono 
incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Sindaca PEC: sindacafrontini@comune.viterbo.it
Segreteria Generale PEC: segreteriagenerale@comune.viterbo.it
Settore VI° PEC: lavoripubblici@pec.comuneviterbo.it

Ufficio Stampa ufficiostampa@comune.viterbo.it
ARES 118 PEC: co-ares118-rieti@pec.ares118.it
Francigena PEC: contatti@pec.francigena.vt.it
ViterboAmbiente PEC: viterboambiente@legalmail.it
Prefettura di Viterbo PEC: protocollo.prefvt@pec.interno.it
Comando Provinciale 

Carabinieri di Viterbo PEC: tvt23481@pec.carabinieri.it
Comando della Polstrada 

di Viterbo PEC: sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Comando Guardia di 

Finanza di Viterbo PEC: vt0500000p@pec.gdf.it
Comando VV. F. di 

Viterbo PEC: com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo PEC: gab.quest.vt@pecps.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it
Polizia Stradale sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Pubblicazione Albo 

Pretorio on.line

    

Viterbo, 20-10-2022

IL DIRIGENTE
DOTT. MAURO VINCIOTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto://viterboambiente@legalmail.it

